АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
   сельского  поселения  «Деревня  Заболотье»
Людиновского района  Калужской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.07.2021 г.                                                                                                                № 28
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Деревня Заболотье» Людиновского района Калужской области от 09.01.2018 № 01 «Об организации обработки и защиты персональных данных в администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье»
                         (в ред. постановления от 17.03.2020 № 09)
Рассмотрев информацию Людиновской городской прокуратуры Калужской области от 08.06.2021 № 22/1-94-21 о необходимости принятия и приведения в соответствие с изменениями законодательства ряда нормативных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Заболотье» Людиновского района Калужской области от 09.01.2018 № 01 «Об организации обработки и защиты персональных данных в администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» (в редакции постановления от 17.03.2020 № 09) (далее – постановление), следующее изменение:
1.1.	Раздел 3 Приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 3.19, изложив его в следующей редакции:
«3.19. Требования к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, устанавливаются уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных.
Установленные субъектом персональных данных запреты на передачу (кроме предоставления доступа), а также на обработку или условия обработки (кроме получения доступа) персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, не распространяются на случаи обработки персональных данных в государственных, общественных и иных публичных интересах, определенных законодательством Российской Федерации.
Передача (распространение, предоставление, доступ) персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, должна быть прекращена в любое время по требованию субъекта персональных данных.
Субъект персональных данных вправе обратиться с требованием прекратить передачу (распространение, предоставление, доступ) своих персональных данных, ранее разрешенных субъектом персональных данных для распространения, к любому лицу, обрабатывающему его персональные данные, в случае несоблюдения положений настоящей статьи или обратиться с таким требованием в суд. Данное лицо обязано прекратить передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных данных в течение трех рабочих дней с момента получения требования субъекта персональных данных или в срок, указанный во вступившем в законную силу решении суда, а если такой срок в решении суда не указан, то в течение трех рабочих дней с момента вступления решения суда в законную силу.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

   Глава администрации
[bookmark: Par35]СП « Деревня Заболотье»                                                                          Соколов  В.П.